ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 6 апреля 2009 года                     п.г.т. Махнёво                      №  113

Об установлении официальных  символов (герба и флага) Махнёвского муниципального образования
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Махнёвского муниципального образования,   рассмотрев предложенные комиссией  по символам Свердловской области эскизы и их описание,  Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить герб Махнёвского муниципального образования и его описание (приложение № 1);
2. Утвердить флаг Махнёвского муниципального образования и  его описание (приложение № 2);

3. Утвердить Положение о гербе и флаге Махнёвского муниципального образования (приложение № 3);

4. Главе муниципального образования направить в комиссию по символам Свердловской области  необходимый перечень документов для проведения государственной регистрации герба и флага Махнёвского муниципального образования.

5. После государственной регистрации направить настоящее Решение для официального опубликования в газету «Алапаевская искра»;
6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Н.А. Сарычев